Adolescens

Adolescens honesto loco natus, moribus tamen minus commodis, facta generali confessione tantam morum facilitatem, ac religionem induit, ut eius vita consuetudo omnibus admirationi, exemploq. esset: ad extremum etiam Capuccinorum religionem cœpit meditari. sentit hoc mulier perdiues, ac nobilis, quæ adolescentem perdite amabat, eiusque coniugium spe præcepit; omniq[ue] artificio ab ea cogitatione adolescentem auertere conatur. mittit munera plurima, maximaq. ad eius animū sibi conciliandū; viros grauissimos submittit, qui matrimonij mentionē faciant; ipsa bonorū se illi omnium liberam possessionem daturam pollicetur. Vbi hæc nibili facere præ animi sui salute adolescentem videt; animo ægra, amoreque sæuo faucia, ut inquit ille, mortem sibi inedia consiscere statuit. Iam quartum diem sine ullo cibo traduxerat mulier, cum adolescentis confessarius, aduocata ad se muliere, ius sit eam bono animo esse, fore ut adolescens religionis consilium in aliud fortasse tempus differat (id enim ut saltem sibi concederetur, mulier petebat) ipsa interea sacram confessionem frequentaret, suasq. in Deo spes omnes collocaret. Quid multa? confessionis sacramento, sic ardor ille insanus mulieris deferbuit, ut suimet ipsam puderet; veniaq. furoris petita, vltro faceret adolescenti religionem ingrediendi potestatem. Adolescens ea cura, molestiaque liberatus alacer, & expeditus ad Dei famulatum euolauit. Inter multos constituta pax est, ac discordiarū sublatæ occasiones, præcipue inter viros nobiles duos, ex quorum inimicitijs graue ciuitati scandalum imminebat. Tribus gladij sunt

sunt extorti de manibus, quos in inimicos iam strinxerant: tertius etiam aduersarium conuenit, omnesque iniurias illi condonauit. Familiae quædam, quæ domesticis seditionibus laborabant, ad mutuam sunt concordiam renocatae. Tres fratres, materq. cum annos tres turpiter inter se litigassent, nostrorum interpositu in gratiam rediere. Mulier ob mariti cædem eam conceperat desperationem, ut mensibus septem in cubiculo inclusa, lacrimis, ac mærore se ipsam conficeret: tandem cum ad nostrum templum venisset, confessionemq. generalem fecisset; sic omnis illa nubes doloris dissipata est, ut plane alterā se mulierem esse confiteretur: itaq. se rerum spiritualium studio dedidit, ut octauo quoq. die expiatis rite criminibus Christi corpus cum uniuersa familia suscipiat. Solent etiam nostri præsto esse ijs, qui capitis damnati ad supplicium deducuntur: quo in genere id in primis accidit ad Dei gloriam insigne. Cum enim quidā propter homicidium in carcere esset coniectus, vi tormentorū multos familie nobilissimæ viros eius rei cōscios, auctoresq. nominauerat, qui rebus suis timentes, hominem, ut confessionem illā retexeret, grandi pecunia sollicitabant: factionis similiiter aduersæ principes, ut in ea confessione persisteret, immani sponsione contra licitabant; adeo ut miser eo etiā tempore, quo ad supplicium ducebatur, valde esset anceps vtrā in partem se daret. Et quoniā reum in nostri Sacerdotis potestate futurum partis vtriusq. principes videbāt, qui eum in extremo illo tempore confirmabat; ideo ipsum quoque magna pecunia tentarunt: verum, Deo bene iuuāte, ita rem totā egit. Pa-
ter,

ter, ut neque officio ipse suo deesset, & ab utraq. fa-
ctione gratiam iniret. Eadem caritatis officia præsti-
tere ijs, qui in publico valetudinario sunt; à quo offi-
cio nonnullæ magistrorum illius domus suspiciones
nostros adhuc prohibuerant: nunc autem vltro ab ijs
inuitamur, vt in ægrotos ea, quæ nostræ Societatis
propria sunt, exhibeamus. Sacrarum Virginum mo-
nasteria confessionibus, concionibusque plurimum no-
stris iuuerunt, duo potissimum, quorum virgines decre-
tis quibusdam Boromæi Cardinalis ita furebant, vt mo-
nasterium (quemadmodum ipse virgines loquuntur)
dæmonum sedes videretur, cum enim generali confes-
sione omnes à duobus de nostris essent expiatæ, ad in-
credibile quandam animi tranquillitatem rediere, sic,
vt gratias nobis agere non desistant. Idem fructus ex
alio monasterio perceptus, ad quod cōfessionum caus-
sa de nostris duo sunt à Cardinali missi. Atque ini-
tio quidem nostri Monialibus erant suspecti, postea
suspicio omnis in summam obseruantiam, & amorem
cessit. Quam ad rem momenti plurimū aitulit quedā
ex eo numero, quæ cum in leuem morbum incidisset,
purgatis totius anteactævitæ criminibus, monasterij
magistram, aliasque moniales ad se vocavit; eisq. ex-
posuit quanta animi iucunditate frueretur, quamque
sibi à nostro Sacerdote satisfactum esset: Deumque
precata est, vt ea præparatione animi vita discederet.
mirum dictu. sexta hora post, cum Moniales cæteras
ad religiosum officium, Societatemque complecten-
dam fuisset cohortata, spiritum Deo reddidit.

COL.

IN Collegio Brerano rerum spiritualium, & scholasticarū fructus præclare constitūt. tametsi enim ex ea partitione munera, quæ superioribus annis facta est, Domus Professa spiritualia proprie curat: tamen eorum etiam magnam partem Collegium suscipere cogit, tum propter ciuitatis ipsius magnitudinem, tum vero quia cursus ille ciuiū clarissimorum, qui ad hoc templum propter ipsius antiquitatem, nobilitatemque fuit, non tam facile alio potest auerti. Itaque singularis diebus festis magna nobilium confitentium, & communicantium frequentia cernitur. Christiana etiā Doctrina tradita; concionesque tum in carcere, & xenodochijs, tum in monasterijs, alijsque Sodalitatū oratorijs habitæ. Quadragesimæ tempore in vicina oppida concionum caussa iuere nonnulli; in quorum uno atroces inimicitæ Coadiutoris unius opera sedatae sunt, quas viri grauissimi nunquā potuerant. In alio oppido mulieres duæ ab impura, meretriciaq. vita sunt extractæ. Quidam de nostris in patriam valetudinis caussa profectus, controversiā inter fratres duos composuit, quæ nisi mature sublata esset, cum eorum caussa populus esset diuisus, periculum erat, ne pars cum oppidi parte confligeret. Scholæ adolescentium numero, nobilitateq. florent maxime: earum existimationem auxit plurimum specimen quoddam, quod in translatione quinque SS. Episcoporum Simpliciani, Geruntij, Benigni, Ampellij, Antonini; Martyrumq. trium Sisinnij, Martyrij, & Alexandri, Collegium sui

sui ingenij, ac Doctrinæ dedit. Cum enim dies sanctissimi
mis reliquias transferendis dicta esset, totaque vrbis
preciosis aulacis circumuestita, cereis accensis colluce-
ret, hymnis, canticisque personaret; nostri faciem Col-
legij vniuersam carminibus, emblematisque argumen-
to, metroque vario exornarunt. ea res ob sui elegan-
tiam, & apparatum omnium in se oculos, animosque
ita conuertit, ut hominum doctissimorum iudicio vel
principium celebritatis illius fructum retulerit. Quā
eandem ingenij, & comitatis laudem nostri retulerūt
ex ijs carminibus, quibus Dominicanorum Generale
vita functum, fratrum ipsorum rogatu laudarunt. Hoc
etiam anno cœpere nostri Doctoratus gradum (ut vo-
cant) conferre, eoque fratres germani duo è Veneta
nobilitate primi sunt cohonestati: quæ actio tum ob sui
nouitatem, tum quia adolescētes clarissimo loco erāt,
summa nobilissimorum hominum frequentia est cele-
brata. Schola casuum conscientiæ magno auditorum
numero frequentatur; ita ut Cardinalis eius fama
permotus, Clericorum suorum Seminarium, quam Ca-
nonicam vocant, ei voluerit interesse. E nostris audito-
ribus in Societatem sunt adscripti tres; qui eam ob
caussam multa sunt passi ab suis: omnia tamen in ma-
ximam Dei laudem tandem cessere. horum unus parē-
tes initio, ut fit, ipsius consilio repugnantes ita ratio-
nibus conuicit, ut ad gratias ob eam rem Deo agendas
ipsi cū familia vniuersa communicarent. mater etiam
cum in Collegium una cum cœteris liberis venisset,
sumpto iterum Christi corpore, eum Deo animo liben-
ti obtulit. Alter Ticino clam parentibus ad Noui-

D tiatum

tiatum fuderat, quem pater cum fratre, & patruo inse-
cetus, ut eum à proposito auerterent; ita primo con-
gressu commoti sunt, ut eius consiliū vehementer lau-
dare inciperent, domumque reuersi familiæ mores cor-
rigerent: pater etiam eas litteras, quas ad ipsum fi-
lius è Nouitiatu dederat, typis mandauit, & ad con-
sanguineos in varias Italiæ ciuitates misit. Tertius
post magnum similiter certamen, & Constantiæ pro-
bationem, cum tandem suis assensum extorsisset, ne
qua forte commutatio fieret voluntatis, clam, ne salu-
te quidem matri ægrotanti dicta, sine viatico domo
ausfugit, & ad Nouitiatum contendit.

DOMVS PROBATIONIS
Aronensis.

ARONÆ magnus datur campus, in quo Nouitio-
rum, qui ibi exercentur, virtus possit excurre-
re. est enim illud oppidum ut à reliquis Ciuitatibus re-
motum, ita plurimis vicis, pagisque proximum; in
quos subinde à Nouitijs, rei christianæ caussa, excur-
siones fiunt. Variæ quoque sacrorum locorum peregrina-
tiones sunt ab eisdem susceptæ; in his duo Varalliu,
quod Aronæ vicinum oppidum est, Sacrorum, que
Hierosolymis visuntur locorum omnium imitatione
celeberrimum profecti sunt; quorum alter viri illius
loci primarij filius erat. Cum autem in oppidum om-
nibus incogniti peruenissent; illud totum de more ob-
ierunt, eleemosinam tum à cæteris, tum vero à suis
emendi-

emendicantes, à quibus agniti non sunt. inde ad publicam hospitalem domum diuerterunt, litterasque patentes domus magistro ostenderunt. Is cum legendi prorsus ignarus esset, litteras ad Nouitij patrum detulit: qui cum lectis litteris, fratris filium in oppidum aduenisse, & in hospitali domo esse intellexisset; ad eū qui litteras detulerat, conuersus, ac mirabundus ita ne? (inquit) Diuus Alexius ad vos diuertit? fratris videlicet filium significabat, qui eo genere humilitatis in patria exercitæ, atque inter suos, Diui Alexij memoriam renouasse quodammodo videbatur. qui autem aderant. D. Alexij nomine auditio, neque mysterij quid subesset intelligentes; existimarunt Diuum ipsum Alexium cælo delapsum in hospitali domo habitare. Itaque cum eius rei fama percrebuisse, plurimi cum patruo D. Alexij videndi studio, ad xenodochium confluxere; ad quos noster frater opportunā habuit orationem, eorumque in pauperes, peregrinosque illiberalitatē accusauit: sic enim acciderat, ut cum totum oppidum circuisset, atque à suis eleemosinā petiisset; vix pauca quedam panis frustra reperiret; quod etiam illis, populo audiente, exprobrauit. Interea pater de filij aduentu certior factus ad xenodochium cum reliqua familia aduolat; filiumque, adhibito etiam, ut facilius impetraret, Parocho, omnibus precibus orare instituit, ut, pauperum domo relicta, se ad paternam conferret. sed frustra: filius enim cum nihil ea de re præcipue in mandatis à Magistro Nouitorum habuisset, nunquam se ab eo loco dimoueri passus est. quare parentes apud filium

D 2 in

in xenodochio consistere, & cibum capere sunt coadi; quæ res in pauperum vilitatem non paruam cef- sit. Cum autem noster frater denuo per oppidum sti- pem rogasset, lautam ab omnibus eleemosinam tulit, quam totam xenodochio dedit; discedensque tum in suorum popularium ardorem exercendi, deinceps in peregrinos pietatem, tum in ægrotorum animis exerci- tæ in ipsos caritatis admirationem reliquit: de quibus unus, cum sibi grauissime ægrotanti pedes fædissimi abluerentur, sublatis in cœlum manibus gratias Deo egit, quod tantam persuos seruos in se ipsum carita- tem exhiberet.

COLLEGIVM IANVENSE.

Trigesimus annus est, cum nostri Ianuam vene- runt; neque toto hoc tempore certam sedem So- cietatis muneribus exercendis habere potuerunt. quo- tiescunque enim id tentarunt, (tentarunt autem sëpif- sime) tanta semper tempestas contra exoriebatur; vt mallent nostri loco omni carere, quam tanta cum ho- minum inuidia obtinere. Ecce post tot annos, cum eius rei spem omnem nostri abiecissent, Parochi D. Am- brosii templum (quod templum foro, palatioque pro- ximum ad Societatis ministeria aptissimum est) vltro nostris, si eo migrare vellent, offerunt: Paræciæ mune ra aliò se translatueros. Nostri cum Superiorum tem- porum procellam meminissent, Parochis gratias ege- runt; rem tentandam non iudicarunt. instare illi, suo se periculo rem confecturos, omnemque tempestatem exceptu-

excepturos. quid plura? rem ad senatum deferunt; is
constituit Senatores duos, qui rem totam cognosceret,
& ad exitum perducerent. itaque cum alio Parochi
migrassent, Nostri communi omnium lētitia in loci
possessionem introducti sunt: id nunc agitur, vt coem-
ptis vicinis ædibus, area tēplo, Collegioque ædificando
magis explicetur. Neque vero defuit de proximis be-
ne merendi occasio: cum enim sit ea ciuitas maritima,
fit sape, vt triremes infectæ morbo illuc appellentes,
magnam vim ægrotorum hominum in xenodochium
exponant, quos omnes confessionis sacramento nostri
expiare solent: quamuis præter hæc tempora ad tri-
remes plerumque adeant, vt remigum, cæteræq. tur-
bæ confessiones excipiant. Itum quoque in carcerem
est, insigni cum eorum qui detinentur ibi, consolatio-
ne, & utilitate. ex ijs quidam cum triremi ad annos
decem addictus esset, facta cōfessione, si Confessarius,
inquit, iuberet me scelerum luendorum caussâ totum
vitæ tempus in triremi esse; libenti animo hanc ego pœ-
nam subirem: atque in carcere adhuc positus ieunijs
se se affligere cœpit pane, & frigida se sustentans: frau-
datas pecunias reddidere nonnulli; in his vñus au-
reos trecentos, alter quingentos. Matrona quædam
illustris tantum ex filij vñici morte dolorem cœperat,
vt ad insaniam pœne redigeretur; quæ cum nullam
animo quietem reperiret, nostrum sacerdotem ad-
uocauit, à quo pristinæ sanitati, ac tranquillitati red-
dita est.

TAurini insolitus fuit hominum ad confessionem, communionemque concursus; quæ eadem frequentia in concionibus visa est, quarum frequens auditor fuit ipse Dux, neque loci angustijs, ac multitudine ab ijs retrahi potuit: quin cum aliquando serius ad templum venisset, temploque referto ægre locum inuenisset, postero die prima luce ad templum venit. Instituta fuit annis superioribus nostrorum opera domus, in quam se reciperent mulierculæ, quæ à meretricia vita ad honestatem redirent. cum autem multitæ quotidie à flagitorum cœno extraherentur, neque domus capere posset vniuersas; egerunt nostri cum viris primarijs, vt proximis ædibus coemptis habitatio tota laxaretur. hæ omnes piorum hominum benignitate sustentantur; à nostris vero ad honestam, christianamq. vitam informantur. Publicus etiam carcer frequentatus est, ac præter fructum reliquum institutum est, vt vinciti omnes ad preces Deo rite fundendas bis in die conueniant. in Ducis autem valetudinario effectum, vt singulis mensibus confiteantur vniuersi; id quod, plerique etiam faciunt frequentius. Euocatur sæpe nostri ad nobilium confessiones audiendas, iuuandoisque eos qui moriuntur. Nonnulli ex ijs qui nostris confitebantur, Christi Domini paupertatem in varijs religiosorum familij seuti sunt. ex eo numero Matrona fuit quedam nobilis, & opulenta, quæ cum amplas facultates, ac promissa reliquisset, eius consilium ciuitas omnis plurimum probauit, atque suscep-
xit.

xiiit. Taurini quædam sodalitas est hominum nobilissimorum, quæ ab ea cura, qua pro religionis integritate excubat, fidei catholicæ nomen inuenit. Hæc præcipua cauſa fuit, ut eam in urbem Societas accerseretur, quare tum grati animi cauſa, tum ob insigneſ vtilitatem, quas illa Dei Ecclesiæ præbet, eam nostri ſicut uentur, ut poſſunt, diligenter. nam præter eam curā, quā ad christianā doctrinā tradendā conferunt, egenis, mendicisque omnibus proſpiciunt, Pietatisq. montem, ut uocant, ſuperioribus annis à nostris pauperum gratia institutum adminiſtrat; in quam rem hoc anno tria millia, & quadrigentos aureos coegerunt. Templo nostri ædificatio urgetur strenue; in eam multæ cōferuntur eleemosinæ: unus enim aureos mille ducen- tos attribuit; alius fortunas suas omnes post mortem relinquere conſtituit, quæ trecenorum circiter aureo rum annum rectigal efficiunt.

COLLEGIVM COMENSE.

Comi Societatis noſtræ apud omnes ordines magna existimatio eſt, magnum nomen. Episcopus enim, & canonici concionatorem, caſuumq. conſcien- tiæ doctorem ut haberent ē nostris, ſummis precibus contendunt: eorum uterq. cum laude, fructuq. ſuo munere eſt functus. Cum quidam uir nobilis quandā pecuniæ ſummam diſſoluſſet, neque ad id probandum, cum aduersarius inficiaretur, testes producere poſſet, magistratus tamen ratam eam habuit, quod unus ē noſtris dixiſſet, uirum illū eſſe probum, & peccata crebro ſolitum noſtris confiteri. Eadē ſunt religioſorum of- ficia, Dominicanorum præſertim, quorum concio-

D 4 nator

nator ea de nostrorum laudibus pro concione dixit,
quæ neque illi agnoscerent, neque sine rubore aliquo
audire possent. Cum P. Antonius Pignolatus Collegij
Rector, cuius initio mentionem feci, in villa subito mor-
bo extinctus esset, neque ciuitatis lege in urbem redu-
ci posset, ut tumularetur; Dominicani vltro suum no-
bis templum, atque inter suos sacerdotes sepulturam
obtulerunt, ac pro eius animæ expiatione, funebre of-
ficium rite persoluerunt, Qui capitis damnantur, ij
ad mortem fortiter perferendum à nostris confirman-
tur; ex ijs duo cum ad supplicium ducerentur, tantam
contritionem, animique firmitudinem præbuerunt, vt
omnes mirarentur. Quidam cum ad falsum in iudicio
testimonium dicendum sollicitaretur, neque id ille si-
ne graui detrimento, ac periculo recusare posset; ex
aliera vero parte religione deterreretur, ancipiti cu-
ra distractus ad Collegium consilij capiendi caussa ve-
nit, Deoque dante ita confirmatus discessit, vt illo con-
uento, à quo ad scelus impellebatur, præcise negaue-
rit vñquam se tam nefario scelere obstricturum. qua-
re ille rabie quadam incitatus, ita pugnis, calcibusque
hominem contudit, vt in eius facie fœda sui furoris
vestigia relinqueret; miser autem, cū ægre se ab eius
furore expedisset, paullo post ad Collegium rediit, gra-
tias agens, tum nostris de consilio, tum Deo quod di-
gnum se fecisset, qui pro veritate illa perferret: ac
millies moriturum se potius professus est, quam sce-
lus vllum in se admissurum. Introducta proxime est
consuetudo pueros, puellasque seorsum christianam
doctrinam in nostro templo docendi: post quorum ca-
techismum

techismum ad viros quosdam nobiles, ac præcipue auctoritatis, priuati de diuinis rebus sermones cum fructu habentur. Mos etiam in ea diœcesi est, ut singulis mensibus ex vicinis oppidis, pagisque presbyteri vniuersi congregentur certo in loco, nodos qui incidunt explicandi, atque inter se conferendi caussa, huic congregationi semper unus aliquis è nostris ipsorum roga tu præest: videnturque presbyteri non parum ex ea re iuuari. Per Quadragesimam singulis Dominicis diebus in vicina loca nostri excurrerunt, in quibus Rosarij, Sacramenti, & Christianæ doctrinæ sodalitates aut nouas instituerunt, aut collapsas restituerunt. Parochi ea quæ sui muneric sunt edocti, inductique ut inter missæ sacrificium concionem ad populum, christianæque doctrinæ explicationem haberent, frequens quoque inter eos sacramentorum usus inuestitus; ita ut multi octauo quoque die crimina expient. tres qui plurimis censuris erant irretiti absolutionem petierunt. Quidam vir scelestissimus à concubinæ consuetudine sese remouit, eamque viuendi rationem exorsus est, quæ maximam omnibus, qui eum nouerant, attulit admirationem. Adolescentes duo cù matrimonij spei ac pollicitatione virgines duas circumuenissent, nostrorum suasu fidem præstitere.

COLLEGIVM VERCELLENSE.

Collegium Vercellense, ut nunc quidem, sui initij paucos habet de Societate maximis tamen occupationibus distentos. nam, & in æde maxima, & in sacrarum

crarum virginum monasterijs conciones habent, Carcerem officij causa inuisunt, mortique adiudicatos ad supplicij usque locum comitantur: Conuentui urbanorū, paganorumq. sacerdotū præsident, qui conferendi gratia quæstiones, quæ de officijs incident difficiliores, celebratur. Congregationes virorum, ac mulierum nobilium christianæ doctrinæ caussa institutæ, nostrorum aduentu, ac præsentia, longe melius ire cœperunt. Bacchanalibus, ut aliquam ab eorum dierum licentia aberrationem inuenirent nostri, christianæ doctrinæ scholas in disputatione, & dialogo habuerunt, præmij donatis ijs, qui se omnium optime gesissent: quæ actio, ob suī nouitatem, puerorumque elegantiam, omnibus qui aderant (aderant autem ex præcipua nobilitate plurimi) mirifice probata est. Classis humanitatis summis Episcopi precibus hoc anno aperta est, habita prius à Mastigro oratione elegantiissima.

MISSIO IN SALVTIOS.

IN Salutijs sex commorantur è nostris concionatores, cum socijs totidem, qui tractus illius oppida discurrentes, tum integrum, incorruptamque religionem conseruant, tum hæreticorum mendacia redarguunt. Illud vero ab omnibus notatum, admirationem merito magnam habet, post-

postquam nostri in eam regionem profecti sunt ,
nullum hæreticum factum esse ; ex hæreticis ve-
ro multos quotidie ad catholicam fidem conuer-
ti . Ac Salutij quidem hoc anno cum Ecclesia
hæretici reconciliati sunt quinque : eorum autem
qui pænitentia sacramentum aut multos annos in-
termiserant , aut etiam nunquam obiuerant , quin-
quaginta sunt exceptæ confessiones . In alio oppi-
do , cui Versolio nomen est , constatque tribus fe-
re partibus hæreticorum ; conciones insigni cum
fructu habitæ sunt . nam hæretici ipsi , qui initio no-
stris resistebant , in dies magis de furore remit-
tunt , & ad conciones audiendas conueniunt . Vir
quidam eius oppidi Princeps , Hæresiarchæ cuius-
dam frater , liberis suis potestatem fecit ad mis-
sæ sacrificium accedendi . Christianæ doctrinæ tra-
dendæ mos renouatus est , institutis ad varia tem-
pla supplicationibus ; itaque eius scholæ magnæ
iam puerorum , ac puellarum frequentia celebra-
tur . Dronerium oppidum præcipuum est , vallis
Mairæ caput , hæreticos habitatores habet fere om-
nes , in eo duo de nostris cōcionatores versantur ; inter
quos ita instituta res est , vt alter in oppido , al-
ter in pagis concionetur : vterque autem ingenti
cum populorum utilitate , & approbatione munus
suum executus est , adeo vt quibusdam in locis ,
quò nostros venturos sciebant , Populus in tem-
plo à prima luce ad vesperam usque præstolaren-
tur , eorumque aduentum festo campanarum pulsus
signifi-

significarent. Ad Catholicam fidem hæretici conuer-
si sunt duo, & viginti; in his vnuſ fœnator iniquissi-
mus, qui tamen magna omnium admiratione, quæ
fraude acquisierat, omnia cumulate reddidit. Drone-
rij hæreticus quidam fuit, vir ditissimus, sui erroris
in primis tenax, & studiosus, nostrorum aduersarius
capitalis, quo vita functo vxor, et filia nostrorum ora-
tione permotæ ad catholicam religionem redire con-
stituerunt. nec defuit Dæmon qui rem impedire co-
naretur: consanguinei enim puellam Matre inuita, ac
renitente hæretico cuidam volebant collocare; iamq.
à Gubernatore impetraverant, vt filia matri erepta
sibi traderetur. Mater ignara quid ageret, ad nostros
consiliū cauſa venit; ac de eorum sententia filiam in
area inclusam ex oppido clam exportandam curauit,
tantisper dum hæreticorum furor mitigaretur: ac
paullo post catholicoviro illius oppidi primario filiam
occulte in matrimonium tradidit, qui facile sua aucto-
ritate, atque opibus, tumultus hæreticorum compres-
sit. Coniuges duo hæretici, multisque flagitijs inqui-
nati, cum à nocturno dæmone plurimum vexaren-
tur, purgatis criminibus, abiectaque hæresi, ea mole-
stia liberati sunt.